PAGE
3

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ
РЕШЕНИЕ
21.02.2017                                                                                            № 165

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения

Сингапай от 29.05.2014 № 283  "О создании муниципального дорожного фонда
сельского поселения Сингапай"
(в редакции от 30.09.2016 № 134)
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Сингапай,  Совет депутатов сельского поселения Сингапай
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 29.05.2014 № 283  "О создании муниципального дорожного фонда сельского поселения Сингапай" изложив приложение к решению в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава  сельского поселения                                           В.Ю.Куликов
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сингапай
от 21.02.2017 № 165
Порядок

формирования и использования муниципального дорожного фонда

сельского поселения Сингапай
Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда сельского поселения Сингапай (далее - Порядок) разработан на основании пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда сельского поселения Сингапай.

1. Общие положения

1.1. Муниципальный дорожный фонд сельского поселения Сингапай (далее - дорожный фонд) - часть средств местного бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов сельского поселения (далее - автомобильные дороги местного значения).
1.2. Средства Дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

1.3. В настоящем Порядке используются понятия и термины, предусмотренные Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Порядок формирования Дорожного фонда

2.1. Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов сельского поселения Сингапай о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объёма доходов бюджета сельского поселения от:
- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет сельского поселения;
- межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории населенных пунктов поселения;

- денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнением (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров.
2.2. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году.

2.3.Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда:

1) подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета, учитываемых при формировании дорожного фонда;

2) может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета, учитываемых при формировании дорожного фонда.

3. Порядок использования Дорожного фонда

3.1. Средства Дорожного фонда направляются на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов сельского поселения Сингапай на цели, предусмотренные пунктом 3.2

 Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляются в соответствии с целевыми программами в сфере дорожного хозяйства, жилищно-коммунального хозяйства и сводной бюджетной росписью.
3.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения направляются на:

1)
выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз);

2)
проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения с твердым покрытием (включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства);

3)
обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения в целях повышения безопасности дорожного движения;

4)
инвентаризация, паспортизация, проведение кадастровых работ, регистрации прав в отношении земельных участков, занимаемых автодорогами местного значения сельского поселения, дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, аренда, выкуп земельных участков, объектов недвижимости, используемых в дорожной деятельности, возмещение их стоимости;

5)
осуществление иных мероприятий в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения.

4. Отчётность и контроль за формированием и использованием
Дорожного фонда

4.1. Главный распорядитель бюджетных средств сельского поселения Сингапай, обеспечивает целевое и эффективное использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда.

4.2. Отдел финансов и экономики администрации сельского поселения осуществляет финансовый контроль за формированием Дорожного фонда.

4.3. Контроль за использованием бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и муниципальными правовыми актами.